2

МИНИСТЕРСТВО
экономики и регионального развития
Красноярского края

Ленина ул., д.123а, г. Красноярск, 660009
Телефон: (391) 249-34-80
Факс: (391) 265-21-36
E-mail: econ@econ-krsk.ru
ОКОГУ  23155, ОГРН  1052466187784
ИНН/КПП  2466133419/246601001

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

На №

Главам
муниципальных районов,
муниципальных (городских)
округов Красноярского края

(по списку)

[image: ]Об опубликовании
извещения об утверждении
результатов государственной
кадастровой оценки земель

В соответствии с требованиями подпункта 5 пункта 3 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Закон № 237-ФЗ) сообщаю о принятии приказа министерства экономики и регионального развития Красноярского края
от 11.11.2022 № 5н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края» (далее – приказ № 5н) для его доведения до сведения заинтересованных лиц.
Приказ № 5н опубликован 11.11.2022 на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (http://zakon.krskstate.ru/),
в специальном выпуске газеты «Наш Красноярский край» от 21.11.2022,
а также на официальном портале правовой информации Правительства Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте министерства экономики и регионального развития Красноярского края (http://www.econ.krskstate.ru) в разделе «Государственная кадастровая оценка», подраздел «Результаты государственной кадастровой оценки».
Приказ № 5н вступает в силу 12.12.2022 - по истечении одного месяца после его официального опубликования и применяется для целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с 1 января 2023 года.
Во исполнение требований пункта 3.1 статьи 15 Закона № 237-ФЗ прошу
в течение десяти рабочих дней со дня поступления от министерства экономики
и регионального развития края информации об утверждении результатов определения кадастровой стоимости, обеспечить информирование о принятии приказа № 5н, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, путем размещения соответствующей информации на своих официальных сайтах
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при их наличии), опубликования соответствующей информации в печатных средствах массовой информации, а также размещения извещения на своих информационных щитах.
Для обеспечения населения полной информацией прошу разместить
следующую информацию:
приказ № 5н (без приложений, со ссылкой на «Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края» (http://zakon.krskstate.ru/0/doc/89831);
извещение об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края, и порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости;
форму заполнения заявления об исправлении ошибок, допущенных
при определении кадастровой стоимости, и требования к ее заполнению.
Прошу в срок до 12.12.2022 сообщить о месте и сроках размещения данной информации на адрес электронной почты vinnich@econ-krsk.ru.
Приложение: на 8 л. в 1 экз.

С уважением,
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
	заместитель министра

	М.С. Лейман

[bookmark: _GoBack]

Винниченко Ольга Николаевна
211 22 76
image1.png